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Nr 244

Av herr Wachtmeister, angående revisionen av väg- och vatten
byggnadsverkets verksamhet.

I Kungl. Maj:ts brev den 5 juni 1963 till riksrevisionsverket angående 
riksdagens skrivelse nr 6 fäster Kungl. Maj:t bl. a. riksrevisionsverkets upp
märksamhet på vad statsutskottet i sitt utlåtande nr 6 (s. 6) anfört rörande 
tillsynen av användningen av de till väg- och vattenbyggnadsverkets förfo
gande ställda medlen. Statsutskottet uttalar där, att tillsynen av att de till 
väg- och vattenbyggnadsverkets förfogande ställda medlen användas på rätt 
sätt torde åligga vederbörande revisionsmyndigheter.

Budgetåret 1951/52 uppgingo de anslag som ställdes till väg- och vatten
byggnadsverkets förfogande till närmare 370 miljoner kronor. Tillsynen 
av användningen av dessa anslag handhades då dels beträffande väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen av riksräkenskapsverket genom en inom styrel
sens lokaler placerad revisor jämte biträdespersonal, dels ock beträffande 
vägförvaltningarna av styrelsens revisionskontor med en personaluppsätt
ning av 1 revisionskommissarie, 3 revisorer, 4 amanuenser samt 1 kontorist 
och 8 biträden. Sammanlagt voro omkring 20 befattningshavare, varav hälf
ten med högre utbildning, sysselsatta med revisionen av väg- och vatten
byggnadsverkets räkenskaper. I samband med omorganisationen av väg- 
och vattenbyggnadsstyrelsens kameralbyrå 1952 avskaffades styrelsens re
visionskontor och övertogs revisionen beträffande vägförvaltningarnas rä
kenskaper av riksräkenskapsverket.

För innevarande budgetår uppgå anslagen till väg- och vattenbyggnads
verket till över 1 500 miljoner kronor. Revisionen av användningen av dessa 
mycket betydande penningmedel utövas av riksrevisionsverket genom 
en enda revisor och 2 biträden med tjänstelokaler inom väg- och vatten
byggnadsstyrelsen. Ifrågavarande revisor har även ofta att fullgöra revi
sionsuppdrag och verkställa utredningar beträffande andra statliga myn
digheter. I praktiken innebär detta, att användningen av de över 1 500 mil
joner, som riksdagen årligen anslår till väg- och vattenbyggnadsverket, icke 
är föremål för någon verklig kontroll och revision. Det kan även omnäm
nas, att man häromåret avskaffade överrevisorerna för väg- och vattenbygg
nadsverket. Vidare kan det framhållas, att man har anledning att ställa 
sig undrande inför vissa företeelser beträffande anslagens användning inom 
väg- och vattenbyggnadsverket under de senaste åren, exempelvis den ona
turligt utökade personaladministrationen inom styrelsen samt inrättandet
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och tillsättandet utan ledigförklarande av mängder med extra tjänster i 
löneställningar, som äro avsevärt högre än inom den övriga statsförvalt
ningen för motsvarande arbetsuppgifter.

Under hänvisning till vad här ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta om vidtagande av sådana åt

gärder, att riksrevisionsverket beredes möjlighet att utöva 
en effektiv revision av de mycket betydande medel, som 
ställas till väg- och vattenbyggnadsverkets förfogande.

Stockholm den 21 januari 1964

Hans Wachtmeister
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